РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

31 октября 2018 г.                                                                                                      № 167

О внесении изменений в Положение
об управлении социальной защиты
населения администрации
Старооскольского городского округа
Белгородской области

В соответствии с федеральными законами от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет
депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об управлении социальной защиты населения

администрации Старооскольского городского округа Белгородской области,
утвержденное решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от
21 ноября 2014 года № 257, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Управление обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет

целей и задач по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной
сфере деятельности.»;

1.2. В пункте 1.6 раздела 1 слово «главы» исключить;
1.3. Пункт 3.14 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.14. Организация и осуществление учета граждан, имеющих трех и более

детей, в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность
бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, на территории
Старооскольского городского округа.».

consultantplus://offline/ref=19F5D794BD03C949955778ABE0D62DC58C63CAE563AF3D06E44288C513cFC4H
consultantplus://offline/ref=19F5D794BD03C949955778ABE0D62DC58C63C0E06DAA3D06E44288C513cFC4H

2

2. Начальнику управления социальной защиты населения администрации
Старооскольского городского округа Белгородской области произвести действия,
связанные с государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные
документы, в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по нормативно-
правовой деятельности и вопросам местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                  Е.И. Согуляк